
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 1 de 13 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 974646/2025/MCIDADES/CAIXA 

OBJETO: TER.MO DE COMPROMISSO TR,\NSFEREGOV.BR Nº 974646/2025/MCIDADES/CAIXA QUE 
E_ ITRE SI CELEBRA.M: A UNL-\.0, P!)R INTERM:ÉDIO DO MINIS~ÉRIO DAS CIDADES, 
REPRESENTADA PELA CAIXA ECONOMICA FEDER-\L, E O :\flJNICIPIO DE NOVA CAl'."fU 
PAR,\ CONSTRUÇ-<\.O DE UNIDADES HABITACIONAIS. 

FINALIDADE: " CONSTRUÇAO DE UNIDADES fü\BITACIONAIS" 
VALOR RS 3.250.000,00 (TRES :\flLHOES E DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), SER.AO 

ALOCADOS DE ACORDO CO:\f O CRONOGR~fA DE DESE:\fBOLSO CONSTA_i'1"'fE NO 
PLAl'iO DE TRIBALHO. 

VIGENCU: ESTE TERM:O DE COi\-lPROMISSO TER,\ VIGENCIA DE 48 MESES, CONTADOS A PARTIR 
DA ASSINATUR,\ DO INSTRUME!'ffO, PODENDO SER PRORROGADA, POR SOLICITAÇÃO 
DOS PARTÍCIPES, DEVIDAMENTE FUNDA.1, •IENTADA, COM A.i'11ECEDÊNCL,\ MÍi'(I..IVIA DE 60 
(SESSENTA) DL,\S DO TÉRIVIINO DA VIGÊ~CM., OBSERVADO O DISPOSTO NOS ARTS. 31 E 
32 DA PORTARI..,\ CONJUNTA MGI/MF/CGU Nº 32, DE 2024. 

ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2025. 

Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 2 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

Edital de Convocação n.º 24/2025 

O Prefeito de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante 
as condições estipuladas no Edital de Abertura nº 01 /2024, em conformidade com a Constituição 
Federal e demais disposições atinentes à matéria , resolve , 

TORNAR PÚBLICO 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº 
01 /2023, conforme Edital de Abertura nº 01 /2024 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 
07/2024. 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Cantu , PR, no prazo 
de 1 O (dez) dias, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 
documentos comprobatórios para o cargo , conforme item 3 do Edital de Abertura nº 01/2024 e 
documentos indicados no Anexo I deste edital. 

3° - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga , 
será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso 
Público, conforme item 13.1 e 13.2 do Edital de Abertura nº 01/2024. 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

SUSANA FAVERO DOS SANTOS 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Cantu/Pr, 10 de outubro de 2025. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito de Nova Cantu - PR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO- CONCURSO 01/2023 • MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
E-mati - rh@novacantup r.gov. br Fone/ZAP: (44) 3527-1281- R11il Bahia, nº 660 - Ceniro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR 

Página 1 de 2 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 3 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 

ANEXO 1, do Edital de Convocação n.0 24/2025 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 

"Todos os documentos devem ser ORIGINAIS ou DIGITAIS. não serão aceitas cópias ilegíve is." 

a) ) CPF e RG (Cadastro de Pessoa Física); ( ___ . ___ . ___ -__ ) __________ _ 

b) ) Certificado de quitação da justiça eleitoral - disponível no site www.tse.gov.br; 
e) ) Certificado de Reservista, ou documento equivalente , ou ainda dispensa de incorporação (se do sexo 

masculino) até 45 anos; 
d) ( ) Carteira de habilitação (aos cargos que assim exige) (CNH); 
e) ( ) Registro no Órgão competente e comprovante de pagamento de anu idade/mensalidade do referido 

conselho (quando houver necessidade); (Ex. CREA, COREM, CRM, etc ... ) 
f) ( ) Comprovante de escolaridade (conforme requisito mínimo exigido nesse Edita l), fornecido por institu ição de 

ensino oficial ou regularmente reconhecida ou autorizada pelo órgão governamental competente; 
g) ( ) Comprovante de inscrição (CADASTRO) de (PIS ou PASEP) (Portal Federal : hllps:/lmeu.inss.gov.br); 
h) ( ) Declaração de antecedentes criminais (FORUM/CARTÓRIO DISTRIBUIDOR da Comarca de Residência); 
i) ( ) Submeter-se a exame de aptidão física e mental , de caráter eliminatório, com o objetivo de aferir se as condições 

do candidato são adequadas ao exercício das atividades inerentes ao emprego; (APRESENTAR 
OBRIGATORIAMENTE A TESTADO MÉDICO); 

j) ( ) Comprovante de Residência em nome do candidato (conta de água, luz, te lefone , por exemplo) (vigente); 
k) ( ) Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos Declaração (original) de Frequência Escolar de cada 

filho entre 7 e 14 anos; 
1) ( ) Declaração de dependentes IRPF e CPF/ Certidão de Nascimento e Declaração (original) de Frequência Escolar 

de cada filho entre 7 e 24 anos; 
m) ( ) Atestado de invalidez do filho, fornecido pelo INSS (CÓPIA); 
n) ( ) Conta corrente ou Salário no BANCO DO BRASIL - número da conta e número da Agência (CÓPIA); 

https ://ww,v .novacantu. pr.gov.br/images/downloads/declaracoes-concurso-publico-01 -de-2023 -nova-cantupdfl . pdf 
o) ( ) Declaração de bens; 
p) ( ) Declaração de Não Acúmulo de Cargo Público, para o candidato que exerce cargo , emprego ou função público 

federa l, estadual ou municipal e sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria ou pensão, conforme 
preveem os incisos XVI e XVI I, do art. 37 da Constitu ição Federal; 

q) ( ) Ficha Cadastral preenchida (somente campos do perfil do servidor) 

r) ( ) Certidão de Casamento ou Nascimento (vigente) 

"Em conformidade com a LGPD, informamos que documentos físicos contendo dados pessoais 
serão recebidos exclusivame nte para digitalização e devolução imediata. Os arquivos digitais 
resu ltantes serão armazenados em servidor criptografado, garantindo a segurança e o tratamento 
adequado dos dados, conforme a legislação vigente." 

ZAP - Prefeitura 4435271281 - E-mail: rh@novacantu.pr.gov.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO- CONCURSO 01/2023 • MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
E-mati - rh@novacantup r.gov. br Fone/ZAP: (44) 3527-1281- R11il Bahia, nº 660 - Ceniro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR 

Página 2 de 2 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 4 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 163, de 08 de outubro de 2025. 

SÚMULA: Concede férias regu lamentares aos 
servidores público do Município de 
Nova Cantu/PR e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, Airton Antônio Agnolin , no uso de suas 
atribuições lega is previstas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 

Considerando as disposições das Leis Ordinária nº 868/2024, nº 440/2014 e nº 441 /2014, que tratam 
dos servidores Municipais de Nova Cantu/PR. 

Considerando a Lei Ordinária nº 155/2006 , que institui o Regime Jurídico Ún ico (Estatuto dos 
Servidores) aplicável aos servidores Municipais de Nova Cantu/P R. 

RESOLVE 

Art. 1° - Conceder férias aos servidores públicos municipais relacionados aba ixo , conforme o 
período aquisitivo e quantidade de dias indicados: 

Matrícula Servidor Cargo/ Tipo Período Qtd Período 
Função A<1uisitivo Férias 

16/04/2024 a 13/10/2025 a 
93932 Eliane Ferrareto da Silva Efetivo G 

15/04/2025 
5 17/1 0/2025 

16/04/2024 a 10/1 1/2025 a 
93932 Eliane Ferrareto da Silva Efetivo G 

15/04/2025 
10 19/11/2025 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se, no que 
couber, a Portaria nº 118, de 04 de junho de 2025. 

Registre-se , publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 08 de outubro de 2025. 

(orig inal assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.39410001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail rh@wvacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 5 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos o 
EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 130/2025 

CONTR.\TANTE: 

CONTRATADO: 

OBJETO: 

VALOR: 
ASSINATURA: 
VIGENCIA: 

REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 127/2025. 
EDITAL DE PREGÃO Nº 50/2025 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARA.t"'JA. 
CNPJ Nº 77 .845.394/0001-03 

!\.DIPRIME UNIFORMES LTDA 
[nscrito no CNPJ sob nº: 36.474.426/0001-24 

!REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
!CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
!REFERÊNCIA ANEXO IDO EDITAL, EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DO M ICIPIO DE NOVA C TU - PR. 

IRS 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) 

09 de outubro de 2025. 
12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 8 7. 330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 6 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

"XTRATO 1 ' ADITIVO DE 

PRAZO E VALOR GLOBAL 

~ONTRATANTE: 

~ONTRATADO: 

~BJETO: 

UUSTIFICATIVA: 

!ALTERAÇÃO: 

!ASSINATURA: 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Depatta1t1er11o ae Licitações e cmmatos 

REF. CONTRATO n' 127 /2024 . 

PROCESSO LICITATÓRIO n• 104/2024 

PREGÃO PRESENCIAL ne 048/2024 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU, PARANÁ. 

CNPJ n• 77.845 .394/0001-03 

810 RESIDUOS TRANSPORTES LTDA- ME. 

CNPJ n• 08.680 .158/0001-31 

~ 0 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALl2AR SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES, ARMAZENAMENTO, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS HOSPITALARES DOS GRUPOS A1, A2, A4, E {PERFURO 
CORTANTES) E B (MEDICAMENTOS VENCIDOS), GERADO PELOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
NOVA CANTU/PR, COM PERIODICIDADE DE 02 VEZES POR MÊS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Em Comum acordo as partes reso lvem adita r o presente contrato, nos termos do artigo 106 e 107 da Lei 

n' 14.133/2021, sendo necessário para que a empresa possa dar continu idade aos serviços prestados. 

Ad it ivo de prazo e valor global. 

10 de outubro de 2025 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu -PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 7 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR ! \ Ooec 

SECRETA RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

.o,"'-c■r,'ii? 

EXTRATO DE CONTRATO. REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 142/2025 
EDITAL DE DISPENSA Nº 36/2025 

CONTRATANTE: M UNICIPIO DE NOVA CA.t'ITU, PARA.t"'l'A. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: KOCH USINA DE TRATA_\'IE!'ll°'I'O DE RESIDUOS DE CONSTRUCAO 
LTDA. 
Inscrito no CNPJ sob nº: 32.284.517/0001-46 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE E l.\'1PRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS, 
TAIS COMO MÓVEIS INSERVÍVEIS, SUCATAS, RESTOS DE 
PODA, UTE_ SÍLIOS E DE:MAIS MATERIAIS DE GRANDE PORTE 
DESCARTADOS PELA POP -LAÇÃO, VISANDO A 
MANUTENÇÃO DA LIMPEZA URBANA, A PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL E A PROMOÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA NO 
M UNI CÍPIO. 

VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
ASSINATURA: 10 de outubro de 2025 
VI GENCIA: 12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 8 7.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail liciracao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 8 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

Ooec 

! \ 

.o,"'-c■r,'ii? 

EXTRATO DE CONTRATO: REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 124/2025. 

CO:NTRATANTE: 

CREDENCIADO: 

OBJETO: 

VALOR: 

ASSINATURA: 

VIGÊNCIA: 

INEXIGIBILIDADE Nº 045/2025. 
EDITAL DE CREDENCIA..MENTO Nº 022/2025. 

MUfüCÍPIO DE NOVA CA..NTU, P ARA\1-_,l 
Inscrito no CNPJ Nº 77.845.394/0001-03. 
SIDNEY BELA.1"\IIIRO FERREffi.A JUNIOR. 
Inscrito no CPF sob nº: 049.611.679-75. 

CREDENCL\.MENTO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE LEILOEffiO 
p 'muco OFICIAL COM A FINALIDADE DE PREPAR.t\R., ORGANIZAR, 
DIVULGAR E INTER.MEDLt\R A ALIENAÇÃO DE BENS :\1ÓVEIS 
INSERVÍVEIS DO MU. IICÍPIO DE NOVA CA..i'o,TU/PR, NOS TER.,ms E 
CO1'1"DIÇÕES DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO A,,1EXO II - TER.J.\IIO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL. VALOR TOTAL ESTIMADO DO OBJETO: A 
RE:\1UNERAÇÃO DO LEILOEffiO SE DAR,\ POR COMISSÃO PAGA PELO 
PRÓPRIO .t\RR.EMATANTE QUE P.t\RTICIPAR DO LEILÃO. 

A REIVfüNER.AÇAO DO LEILOEffiO SE D.t\RA POR COIVIISSAO PAGA PELO 
PRÓPRIO ARR.El\'LATANTE QUE PARTICIP.t\R DO LEILÃO 

07 de outubro de 2025. 

12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 8 7. 330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail liciracao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 9 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR ! \ Ooec 

EXTRATO DE CONTRATO. 

CONTRATA.1'</"TE: 

CREDE)."ClADO: 

OBJETO: 

VIGÊNCIA: 

SECRETA RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Departamento de Licitações e Contratos 

REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nºl0S/2025 

EDITAL DE CREDENCL\.ME.!"ITO Nº 4012025 

MLr'<"ICÍPIO DE NOVA CA..t'•.'"IU, PAfü\.N.'Í.. CNPJ Nº 

77.845.3 941000 l-03 

HOFFlVI.A.~ & FRA .. '1,CA LIDA 

Inscrito no C"'-PJ sob nº: 04.510.812/0001-38 

.o,"'-c■r,'ii? 

CREDENCL\.1"Vll:NTO DE EMPRESA(S) ESPECL~IZADAS PARA REALIZ;\.ÇAO 
DE SERVIÇ~S DE AlJ""IO ELETRICA, INJEÇAO E~ETRO~"ICA, MECANICA 
LEVE, MECA1""ICA PESADA, TAPEÇARIA, FUNILARIA, TORNO E SOLDA 
PARA MANUTENÇ.'.\O PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCB. TÉCNICA 
Ei\I VEÍCULOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
ML-=i'l,'ICIPAIS, CONFOR1"1.E CONDIÇÕES, QUA.,"TIDADES E EXIGÍ.NCL\.S 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS A .. ,""EXOS 

12 (DOZE) MESES. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 8 7. 330-000 - Nova Cantu - PR -- E-Mail liciracao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 10 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

PROCESSO: 105/2025 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

Departamento de Licitações e Contratos 

CRED ENCIAM ENTO: nº 020/2025 

0sec 

! \ 

... c.-9~ 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADAS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUTO 

ELÉTRICA, INJEÇÃO ELETRONICA, MECÂNICA LEVE, MECÂNICA PESADA, TAPEÇARIA, FUNILÁRIA, TORNO E 

SOLDA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCN ICA EM VEÍCULOS DE ACORDO COM 

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO é o ato que ratifica todo o procedimento 

licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produza os efeitos juríd icos necessários; 

Considerando que os documentos apresentados pela instituição interessada na prestação dos 
serviços ao município de Nova Cantu; 

Considerando a Ata da sessão de Abertura dos enve lopes e ana lise e julgamento da docume ntação 

so licita da no Inst rumento Convocatório pe la Comissão de licit ação desse mu nicíp io; 

Considerando a ma nifestação favoráve l da Procuradoria Juríd ica Municipal pela ADJUDICAÇÃO e a 
HOMOLOGAÇÃO do presente credenciamento. 

ADJUDICO e HOMOLOGO o julgamento fe ito pela Comissão de Licitação no presente feito, devendo 
o setor competente de este Mun icíp io proceder à celebração do termo de credenciamento, 
conforme indicado no Edita l processo licitatório para que produza seus efeitos legais administrativos: 

Empresa: 

1) NILDEOMAR LU IZ FARIA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº00.176.319/0001-72. 

Nova Cantu - PR, 10 de outubro de 2025. 

(original assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO QE NOVA ÇANJU{PB- ÇNPJ ZZ 845 39410001.03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Cantu - PR - E-A1ail /iciracao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 11 de 13 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

· Governo Municipal de Nova Cantu 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 142/2025 

Dispensa nº 036/2025 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Administrativo nº 
142/2025, Dispensa nº 03612025, que tem como o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS 
VOLUMOSOS, TAIS COMO MÓVEIS INSERVÍVEIS, SUCATAS, RESTOS DE 
PODA, UTENSÍLIOS E DEMAIS MATERIAIS DE GRANDE PORTE 
DESCARTADOS PELA POPULAÇÃO, VISANDO A MANUTENÇÃO DA 
LIMPEZA URBANA, A PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E A PROMOÇÃO DA 
SAÚDE PÚBLICA NO MUNICÍPIO. 

Nos Termos dos pareceres constantes , e de acordo com a Lei 14.133/21 , 
nos termos dos artigos 75, inciso li e suas alterações, torna-se pública a 
Homologação e Adjudicação, do processo licitatório em epígrafe à: 

1) KOCH USINA DE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE CONSTRUCAO l..TDA­

CNPJ: 32.284.517/0001-46. 

No valor total do item de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) . 

Nova Cantu - Paraná, 10 de outubro de 2025. 

(original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 12 de 13 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

Departamento de Licitações e Contratos 

HOMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇAO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0127/2025 

Pregão Presencial nº 050/2025 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná , no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo 
Administrativo nº 0127/2025, Pregão Presencial nº 050/2024, que tem como 
objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL, EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA CANTU · PR. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei 14.1 33/21 e 
suas alterações, torna-se pública a Homologação e Adjudicação, do processo 
licitatório em epígrafe à: 

~) ADIPRIME UNIFORMES L TOA- CNPJ • 36.474.426/001-24. 

Nova Cantu/Paraná, 08 de Outubro de 2025. 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 ANO 2025 - EDIÇÃO Nº 2232 PÁG. 13 de 13 
 

 

 
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2025-10-10T18:16:21-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




